30 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 190.

Brașov, Sâmbătă, 28 August (9 Septembrie)

1893.

## Manifestațiuni și contra-manifestațiuni.

Brașov, 27 August v.

Pe când stăpânitorii noștri se
sfârșesc, ce legi nouă se mai aducă
în viitoră sesiune dietală, pentru-ca
se împiedecă și mai mult decât
până acuma dezvoltarea națională a
popoarelor nemaghiare, pe atunci se
petrecă în